



«___» _____ 2019 г.

Постановление № ___/___

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 04 февраля 2019 года № 02/103 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29, абзацем девятнадцатым части 4 статьи 46 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 г. № 353 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 04 февраля 2019 года № 02/103 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»

Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
от _____ 2019 г. № ____/____

**Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 04 февраля 2019 года № 02/103 «Об утверждении Стандартов осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании
городского округа «Вуктыл»**

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 04 февраля 2019 года № 02/103 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл»:

1. В разделе «II. Стандарты»:

1) в подразделе «Стандарт № 1 «Законность деятельности Финансового управления»:

а) в пункте 9:

в подпункте 1 слова «начальник Финансового управления» заменить словами «заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления»;

в подпункте 4 слова «начальника Финансового управления» заменить словами «заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления или лица, его замещающего,»;

б) в подпункте 2 пункта 10 слова «начальника Финансового управления» заменить словами «заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления или лица, его замещающего,»;

2) в подразделе «Стандарт № 2 «Ответственность и обязанности в деятельности по контролю»:

а) в пункте 13:

слова «начальника Финансового управления» заменить словами «заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления или лица, его замещающего,»;

дополнить подпунктами 4.1 – 4.2 следующего содержания:

«4.1) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы. При этом запрещается требовать от объекта контроля представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

4.2) знакомить представителя объекта контроля с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.;

3) в пункте 20 подраздела «Стандарт № 4 «Планирование деятельности по контролю» слова «начальником Финансового управления» заменить словами «заместителем руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальником Финансового управления или лицом, его замещающим.»;

4) в подразделе «Стандарт № 5 «Организация и проведение контрольного мероприятия»:

а) в пункте 28 слова «начальника Финансового управления» заменить словами «заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления или лица, его замещающего.»;

б) в пункте 29 слова «начальником Финансового управления» заменить словами «заместителем руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальником Финансового управления или лицом, его замещающим.»;

в) в пунктах 30 – 32, 36 «начальника Финансового управления» заменить словами «заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления или лица, его замещающего.»;

г) в пунктах 38, 39, 41 слова «начальником Финансового управления» заменить словами «заместителем руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальником Финансового управления или лицом, его замещающим.»;

д) в пункте 42 «начальника Финансового управления» заменить словами «заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления или лица, его замещающего.»;

е) дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:

«40.1. Глава МО ГО «Вуктыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл» или заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления или лицо, его замещающее, может перенести срок проведения камеральной или выездной проверки (ревизии) на основании мотивированного обращения должностного лица Финансового управления, осуществляющего внутренний муниципальный финансовый контроль.»;

ж) пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. Решения о приостановлении, возобновлении, продлении или переносе срока проведения контрольного мероприятия оформляются распоряжением главы МО ГО «Вуктыл» - руководителя администрации городского округа «Вуктыл» или приказом заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления или лица, его замещающего, в которых указываются основания приостановления, возобновления, продления и переноса срока соответственно контрольного мероприятия.»;

5) в пункте 47 подраздела «Стандарт № 6 «Проведение камеральной проверки» слова «начальника Финансового управления» заменить словами «заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления или лица, его замещающего.»;

б) в подразделе «Стандарт № 7 «Проведение выездной проверки (ревизии)»:

а) в пункте 53 слова «начальника Финансового управления» заменить словами «заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления или лица, его замещающего.»;

б) в пункте 54 слова «начальник Финансового управления» заменить словами «заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления или лицо, его замещающее,»;

7) в пункте 65 подраздела «Стандарт № 9 «Проведение обследования» слова «начальника Финансового управления» заменить словами «заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления или лица, его замещающего,»;

8) в подразделе «Стандарт № 10 «Оформление результатов проведения контрольных мероприятий»:

а) в пункте 81 слова «начальником Финансового управления» заменить словами «заместителем руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальником Финансового управления или лицом, его замещающим,»;

б) в пункте 83:

слова «начальником Финансового управления» заменить словами «заместителем руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальником Финансового управления или лицом, его замещающим,»;

слова «начальник Финансового управления» заменить словами «заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления или лицо, его замещающее,»;

в) в пункте 88 слова «начальник Финансового управления» заменить словами «заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления или лицо, его замещающее,»;

9) в пунктах 94 и 98 подраздела «Стандарт № 11 «Реализация результатов проведения контрольных мероприятий» слова «начальником Финансового управления» заменить словами «заместителем руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальником Финансового управления или лицом, его замещающим,».